АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЮЛЬГАНСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.01.2019                                                                                                                             № 40-п
п. Тюльган

О внесении изменений в постановление администрации Тюльганского района от 9 сентября 2014 года № 811-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по согласованию возможности заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)»

В соответствии со статьями 11.1 и 11.2 федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», федеральными законами от 29.12.2017 г. № 479-ФЗ  и от 19.07.2018 г. № 204-ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ»  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Тюльганского района от 9 сентября 2014 года № 811-п «Об утверждении административного регламента  исполнения муниципальной функции по согласованию возможности заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем):
- в разделе II пункте 2.1.5 текст «с 9.00 до 17.00» заменить на текст         «с 8.30 до 16.42»;
- наименование раздела V. изложить в новой редакции следующего содержания: «V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) Главного специалиста по внутреннему финансовому контролю при осуществлении муниципальной функции»;
- пункт 5.1 изложить в новой редакции следующего содержания: «Заявитель вправе подать жалобу на решение и (или) действие (бездействие) главного специалиста по внутреннему финансовому контролю в досудебном (внесудебном) порядке в следующих случаях:
1) нарушение срока исполнения муниципальной функции;
2) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Оренбургской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования Тюльганский район для исполнения муниципальной функции;
3) отказ заявителю в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Оренбургской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования Тюльганский район для исполнения муниципальной функции;
4) отказ в исполнении муниципальной функции, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Оренбургской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования Тюльганский район;
5) затребование с заявителя при исполнении  муниципальной функции платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Оренбургской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования Тюльганский район;
6) отказ Главного специалиста по внутреннему финансовому контролю, исполняющего муниципальную функцию, в исправлении допущенных им опечаток и ошибок в выданных в результате исполнения муниципальной функции документах либо нарушении установленного срока таких исправлений;
7)  нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам исполнения муниципальной функции;
8) приостановление исполнения муниципальной функции, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Оренбургской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования Тюльганский район;
[bookmark: dst99]9)  требование у заявителя при исполнении муниципальной функции документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для исполнения муниципальной функции, либо в исполнении муниципальной функции за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 федерального закона   № 210-ФЗ»;
- пункт 5.2 изложить в новой редакции следующего содержания:
«5.2. Предмет жалобы
Предметом досудебного (внесудебного) обжалования является решение и (или) действие (бездействие) Главного специалиста по внутреннему финансовому контролю администрации Тюльганского района, исполняющего муниципальную функцию по согласованию возможности заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
Жалоба должна содержать:
1) наименование органа, исполняющего муниципальную функцию, должностного лица органа, исполняющего муниципальную функцию, решения и действия (бездействие) которого обжалуются;
2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;
3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, исполняющего муниципальную функцию, должностного лица органа, исполняющего муниципальную функцию;
4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, исполняющего муниципальную функцию, должностного лица органа, исполняющего муниципальную функцию. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии»;
- подпункт 4а, подпункт 4б пункта 5.5 изложить в новой редакции следующего содержания:
«По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:
1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате исполнения муниципальной функции документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Оренбургской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования Тюльганский район;
2) в удовлетворении жалобы отказывается;
В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых главным специалистом по внутреннему финансовому контролю в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при исполнении муниципальной функции, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной функции.
В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования путем размещения на официальном сайте муниципального образования Тюльганский район в сети «Интернет».

Глава муниципального образования
Тюльганский район                                                                      И.В. Буцких
Разослано: райпрокурору,  орготделу, С.К.Ефимовой.

image1.wmf

oleObject1.bin